
1 
 

 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 57/2017 
 

privind însuşirea propunerii Comisiei speciale pentru întocmirea inventarului, de modificare și 
completare a inventarului bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Rebricea, atestat 

prin H.G. nr. 1361/2001 privind atestarea domeniului public al judeţului Vaslui precum şi al 
municipiilor, oraşelor şi comunelor din judeţul Vaslui, Anexa nr. 57, modificată prin H.G. nr. 

78/2010, H.G. nr. 131/2012 și H.G. nr. 260/2013 
 
 

având în vedere expunerea de motive a primarului comunei din care rezultă necesitatea modificării 
și completarii inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniului public al comunei Rebricea, raportul de 
specialitate al compartimentului de resort, precum si raportul de avizare favorabil al comisiei de 
specialitate; 

în conformitate cu prevederile art. 3 alin. (4) si art. 21 alin. (2) din Legea nr. 213/1998 privind 
bunurile proprietate publica, cu modificarile si completarile ulterioare, coroborat cu prevederile pct.VI si 
X din Anexa nr. 1 la Hotărârea Guvernului nr. 548/1999 privind aprobarea Normelor Tehnice pentru 
întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunelor, oraşelor, municipiilor şi 
judeţelor; 

în temeiul art. 36 alin. (2) lit. „c“, alin. (5) lit. „a”, art. 45 alin. (3) şi art. 115 alin. (1) lit. „b” din 
Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificarile si completarile 
ulterioare; 

 
 

Consiliul local al comunei Rebricea, judeţul Vaslui, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 

Art.1. Se însușesc propunerile Comisiei speciale pentru întocmirea inventarului, cu privire la 
modificarea și completarea inventarului bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Rebricea, 
atestat prin H.G. nr. 1361/2001, anexa nr. 57, modificată prin H.G. nr. 78/2010, H.G. nr. 131/2012 și H.G. 
nr. 260/2013, după cum urmează: 

La  Anexa nr. 57 „Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al comunei Rebricea”: 
a) la secţiunea I “Bunuri imobile”, se modifică următoarea poziţie: 
1) la poziţia nr. 66, coloana 3 va avea următorul cuprins:  

“Din DC135A pod până la Biserica Crăciunești 
L = 390 m 
l = 4 m” 

b) la secțiunea I “Bunuri imobile”, dupa poziția nr. 242, se introduce 1 (una) poziţie nouă, 
respectiv poziţia nr. 243, potrivit anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL VASLUI  

COMUNA REBRICEA 
CONSILIUL LOCAL   

Cod poştal- 737455 – REBRICEA - Telefon: 0235/457050;   
Fax : 0335/780051 

 
 
 



2 
 

Art.2. Primarul comunei va duce la indeplinire prevederile prezentei hotărâri, prin compartimentul 
de specialitate. 

Art.3. Secretarul comunei Rebricea va înainta Primarului comunei Rebricea, Instituției Prefectului 
– Județul Vaslui și Consiliului Județean Vaslui prezenta hotărâre, în termenul prevăzut de lege. 

 
 

 Rebricea, 25 octombrie 2017 
PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 

              Robac Florin                                                         

              CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                          p. Secretarul comunei Rebricea, 

                 Onu Alina-Elena 



ANEXA 
la Hotărârea Consiliului Local Rebricea  

nr. 57/25.10.2017 
 
 
JUDEȚUL VASLUI                                         Însușit de Consiliul Local 
COMUNA REBRICEA                                                            prin Hotararea nr. 57/25.10.2017 
COMISIA SPECIALĂ PENTRU  
ÎNTOCMIREA INVENTARULUI  
BUNURILOR CARE ALCĂTUIESC DOMENIUL PUBLIC  
AL COMUNEI REBRICEA 

       PRIMAR, 
       Radu Valerică 

 
 
 
 
 

Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public  
al comunei Rebricea, judeţul Vaslui 

 

Nr. 
Crt. 

Cod 
de 

clasificare 
Denumirea bunului Elemente de identificare 

Anul 
dobândirii 
sau dării 

în 
folosinţă 

Valoarea 
de 

inventar 
 

-lei- 

Situaţia juridică 
actuală 

Denumire act 
proprietate sau alte 

acte doveditoare 

0 1 2 3 4 5 6 

243 1.3.7.1 
Stradă secundară 15 
Sat Crăciunești 
 

Din DC135A până la Stradă 
secundară 8 Crăciunești 
(Fărâmă Ciprian) 
L = 150 m 
l = 4 m 

2017 3.000 

Domeniul public al 
comunei Rebricea 
potrivit Hotărârii 
Consiliului Local 

nr. 57/2017 
 
 
- Preşedinte   - Radu Valerică  

 
- Secretar       - Onu Alina-Elena   

 
- Membri  - Baciu Violeta-Elena 
 

- Burghelea Paraschiva 
 
- Luchian Laurențiu – Nicolae   


	H.C.L.57.Modificare si completare domeniu public
	Robac Florin
	CONTRASEMNEAZĂ,

	H.C.L.57.Anexa

